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Calle 15 No. 5-42 Piso 2 – ABOCONTA   
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Cartago – Valle del Cauca 
 

19/10/2021 
Doctora. 
Martha Inés Arango Aristizabal   
Juez Tercera Civil Municipal de Cartago – Valle 
Ciudad. 
E. S. D. 

 

Referencia  : Liquidación de Crédito 
Proceso  : Ejecutivo Singular de mínima cuantía 
Radicado  : 2018-00587-00 
Demandante : Damaris Cárdenas Ramírez  – C.C. Nro. 31.412851 
Demandados : Manuel Ángel Varela Marín – C.C. Nro. 6.240.315 
    Claudia Liliana Sánchez Arias – C.C Nro. 31.419.761 
 
Respetado Señor Juez, 
 
Ante usted, Carlos Alberto Mejia Hoyos mayor de edad, domiciliado y residente en 
Cartago - Valle,  identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, actuando en calidad de Apoderado judicial de la señora Damaris 
Cárdenas Ramírez mayor de edad domiciliada y residente en Cartago – Valle, 
identificada con cédula de ciudadanía No. 31.412851, de acuerdo al poder conferido y el 
cual reposa dentro del expediente, por medio del presente escrito me permito presentar 
Liquidación de Crédito de acuerdo a lo ordenado por su despacho en Auto Interlocutorio 
Nro. 896 del 02 de mayo del 2019, en su numeral 2 de su resuelve, donde se ordena: 
“practíquese la liquidación de crédito en la forma y términos del Articulo 446 del Código 
General del Proceso, conforme a lo ordenado en el mandamiento de pago.” 
 
Por consiguiente, de acuerdo al Auto 2725 del 10 de diciembre del 2018 el cual libró 
mandamiento ejecutivo de pago, presento la siguiente liquidación:  
 

1.  

CAPITAL MES TASA INT. MORA VALOR DE INT. 

$2.000.000= abr-17 2,44% 48.800 

$2.000.000= may-17 2,44% 48.800 

$2.000.000= jun-17 2,44% 48.800 

$2.000.000= jul-17 2,40% 48.000 

$2.000.000= ago-17 2,40% 48.000 

$2.000.000= sep-17 2,40% 48.000 

$2.000.000= oct-17 2,32% 46.400 

$2.000.000= nov-17 2,32% 46.400 

$2.000.000= dic-17 2,32% 46.400 

$2.000.000= ene-18 2,28% 45.600 

$2.000.000= feb-18 2,31% 46.200 

$2.000.000= mar-18 2,28% 45.600 

$2.000.000= abr-18 2,26% 45.200 

$2.000.000= may-18 2,25% 45.000 

$2.000.000= jun-18 2,24% 44.800 

$2.000.000= jul-18 2,21% 44.200 

$2.000.000= ago-18 2,20% 44.000 

$2.000.000= sep-18 2,19% 43.800 

$2.000.000= oct-18 2,17% 43.400 

$2.000.000= nov-18 2,17% 43.400 

$2.000.000= dic-18 2,15% 43.000 

$2.000.000= ene-19 2,13% 42.600 

$2.000.000= feb-19 2,18% 43.600 

$2.000.000= mar-19 2,15% 43.000 
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$2.000.000= abr-19 2,14% 42.800 

$2.000.000= may-19 2,15% 43.000 

$2.000.000= jun-19 2,14% 42.800 

$2.000.000= jul-19 2,14% 42.800 

$2.000.000= ago-19 2,14% 42.800 

$2.000.000= sep-19 2,14% 42.800 

$2.000.000= oct-19 2,12% 42.400 

$2.000.000= nov-19 2,12% 42.400 

$2.000.000= dic-19 2,10% 42.000 

$2.000.000= ene-20 2,09% 41.800 

$2.000.000= feb-20 2,12% 42.400 

$2.000.000= mar-20 2,11% 42.200 

$2.000.000= abr-20 2,08% 41.600 

$2.000.000= may-20 2,03% 40.600 

$2.000.000= jun-20 2,02% 40.400 

$2.000.000= jul-20 2,02% 40.400 

$2.000.000= ago-20 2,04% 40.800 

$2.000.000= sep-20 2,05% 41.000 

$2.000.000= oct-20 2,02% 40.400 

$2.000.000= nov-20 2,00% 40.000 

$2.000.000= dic-20 1,96% 39.200 

$2.000.000= ene-21 1,94% 38.800 

$2.000.000= feb-21 1,97% 39.400 

$2.000.000= mar-21 1,95% 39.000 

$2.000.000= abr-21 1,94% 38.800 

$2.000.000= may-21 1,93% 38.600 

$2.000.000= jun-21 1,93% 38.600 

$2.000.000= jul-21 1,93% 38.600 

$2.000.000= ago-21 1,94% 38.800 

$2.000.000= sep-21 1,94% 38.800 

$2.000.000= Sep-21 1,94% 38.800 

TOTAL INT. FECHA    2.355.800 

 
Capital adeudado a la fecha : $ 2.000.000 
Interés Moratorio a la fecha : $ 2.355.800 
 
 

2.   

CAPITAL MES TASA INT. MORA VALOR DE INT. 

$208.000 may-17 2,44% 5.075 

$208.000 jun-17 2,44% 5.075 

$208.000 jul-17 2,40% 4.992 

$208.000 ago-17 2,40% 4.992 

$208.000 sep-17 2,40% 4.992 

$208.000 oct-17 2,32% 4.826 

$208.000 nov-17 2,32% 4.826 

$208.000 dic-17 2,32% 4.826 

$208.000 ene-18 2,28% 4.742 

$208.000 feb-18 2,31% 4.805 

$208.000 mar-18 2,28% 4.742 

$208.000 abr-18 2,26% 4.701 

$208.000 may-18 2,25% 4.680 

$208.000 jun-18 2,24% 4.659 

$208.000 jul-18 2,21% 4.597 
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$208.000 ago-18 2,20% 4.576 

$208.000 sep-18 2,19% 4.555 

$208.000 oct-18 2,17% 4.514 

$208.000 nov-18 2,17% 4.514 

$208.000 dic-18 2,15% 4.472 

$208.000 ene-19 2,13% 4.430 

$208.000 feb-19 2,18% 4.534 

$208.000 mar-19 2,15% 4.472 

$208.000 abr-19 2,14% 4.451 

$208.000 may-19 2,15% 4.472 

$208.000 jun-19 2,14% 4.451 

$208.000 jul-19 2,14% 4.451 

$208.000 ago-19 2,14% 4.451 

$208.000 sep-19 2,14% 4.451 

$208.000 oct-19 2,12% 4.410 

$208.000 nov-19 2,12% 4.410 

$208.000 dic-19 2,10% 4.368 

$208.000 ene-20 2,09% 4.347 

$208.000 feb-20 2,12% 4.410 

$208.000 mar-20 2,11% 4.389 

$208.000 abr-20 2,08% 4.326 

$208.000 may-20 2,03% 4.222 

$208.000 jun-20 2,02% 4.202 

$208.000 jul-20 2,02% 4.202 

$208.000 ago-20 2,04% 4.243 

$208.000 sep-20 2,05% 4.264 

$208.000 oct-20 2,02% 4.202 

$208.000 nov-20 2,00% 4.160 

$208.000 dic-20 1,96% 4.077 

$208.000 ene-21 1,94% 4.035 

$208.000 feb-21 1,97% 4.098 

$208.000 mar-21 1,95% 4.056 

$208.000 abr-21 1,94% 4.035 

$208.000 may-21 1,93% 4.014 

$208.000 jun-21 1,93% 4.014 

$208.000 jul-21 1,93% 4.014 

$208.000 ago-21 1,94% 4.035 

$208.000 sep-21 1,94% 4.035 

$208.000 Oct-21 1.94% 4.035 

TOTAL INT. FECHA    239.928 

 
Capital adeudado a la fecha : $ 208.000 
Interés Moratorio a la fecha : $ 239.928 
 
 
 
Costas procesales             :  $ 393.500  (Auto 745 del 10-05-2019) 
Títulos Pagados a la Fecha :       $ 1.394.558 
 
Total A pagar por concepto 
De los dos títulos valores 
Letras de cambio                       :       $  3.802.670 
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De la señora Juez, 

 

 Atentamente. 

 

 
________________________ 
Carlos Alberto Mejía Hoyos. 

C.C. No. 1.112.784.126 expedida en Cartago - Valle 
T.P. No. 309.561, del C. S. de la J. 


